2012年11月21日

「エコプロダクツ２０１２」におけるブース出展と「第８回 女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」への

協賛について

各位

 当社（社長：一色　誠一）は、１２月１３日（木）から１５日（土）に東京ビッグサイトで開催

される国内最大級の環境展示会「エコプロダクツ２０１２」（第１４回）において、ブース出展す

るとともに、同時開催シンポジウム「第８回 女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」(主

催：日経エコロジー、ecomom、日経ビジネス)への協賛を行いますので、お知らせいたします。

　展示ブースでは、説明パネルや模型、ジオラマなどの展示を通じて、大人から子どもまで、すべ

ての世代を対象に、分かりやすく当社の様々な環境技術、環境への取り組みをご紹介します。

　また、１２月１４日（金）の「第８回 女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」（当社協

賛）では、「家もマンションもエコな時代へ～住まいから考える新しいエネルギーのあり方～」を

テーマに、タレント千秋さんのトークショーや灯りナビゲーターの結城未来さんらによるパネルデ

ィスカッション、また、タレント乙葉さんのミニトークライブが開催されます。是非とも多くの皆

様にご来場いただきたいと考えております。

　当社は、ＪＸグループが基本理念に掲げる行動指針「新しい発想」「社会との共生」「地球環境

との調和」のもと、

「エコプロダクツ２０１２」への参加を通して、ご来場の皆様の環境への取り組みをサポートして

まいります。

記

１．「エコプロダクツ２０１２」概要

(１)開催時期 2012年12月13日（木）～15日（土）10:00～18:00　※15日（土）は17：00

まで

(２)会場 東京ビッグサイト 東展示場1～6ホール（当社ブース：1-052）

(３)入場料 無料（ホームページより事前登録いただくと当日の入場手続きが簡単で

す）

http://www.eco-pro.com/eco2012/

(４)ブース出展

概要（予定）

SOFC型エネファーム、

ENEOSエネルギー診断サービス｢Dr.おうちのエネルギー｣、

わが家で創エネプロジェクト、マンション向け戸別太陽光発電システム、

水素ステーション等

(５)体験

コーナー等

①ＥＮＥＯＳ新聞づくり体験：自分だけのオリジナルエコ新聞づくりを通

じて、身近な暮らしとエネルギー、地球環境について考えていただけます

（所要時間：５～１０分）

②ご来場プレゼント：簡単なクイズにお答えいただいた方に、オリジナル

ディズニーカレンダーまたはエネゴリくんポケットプランターをプレゼン

ト

③エネゴリくんステージ：各日、８回程度開催

２．「第８回女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」概要

http://www.eco-pro.com/eco2012/

(１)テーマ 家もマンションもエコな時代へ～住まいから考える新しいエネルギーのあり

方～

(２)開催日時 2011年12月14日（金）13:00～15:10 （予定）

(３)会場 東京ビッグサイト 会議棟７Ｆ国際会議場

(４)入場料 無料（事前登録制）　※事前登録サイト

http://ac.nikkeibp.co.jp/eco/energy12/

(５)プログラ

ム

13:00～　千秋さんトークショー

13:30～　パネルディスカッション

[パネリスト]

結城未来　（タレント／灯りナビゲーター・インテリアコーディネーター）

小川順子　（日本エネルギー経済研究所地球環境ユニット

　　　　　　地球温暖化政策グループ主任研究員）

伊藤明子　（国土交通省住宅局住宅生産課長）

土肥英幸　（ＪＸ日鉱日石エネルギー 新エネルギーシステム事業本部

　　　　　　　エネルギーシステム開発部長）

[コーディネーター]

久川桃子　（ecomomプロデューサー）

14:50～　乙葉さんミニトークライブ＆抽選会

以　上

http://ac.nikkeibp.co.jp/eco/energy12/